
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 114 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 01-18/44-4                                                                                                   от  01.09.2021 г 

 

О создании группы оценки качества 

по разработке и реализации ВСОКО 

в детском саду 

 

Во исполнении  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  к компетенции образовательной организации относится 

проведение самообследования и формирование внутренней системы оценки качества 

образования в образовательной организации (далее – ВСОКО). Руководствуясь  Законом 

№ 273-ФЗ и в целях реализации Федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать группу по разработке системы оценки качества образования (далее 

ВСОКО) в детском саду № 114  в составе: 

Ю.В. Карасѐва – заведующий детским садом 

В.В. Кураева – старший воспитатель 

О.В. Валенкина – учитель - логопед 

О.П. Николаева – музыкальный руководитель 

О.В. Смирнова  – воспитатель 

Г.А. Горбулина – старшая медсестра 

2. Утвердить Положение о группе оценки качества образования ВСОКО в 

детском саду № 114.  

3. Обеспечить педагогическому коллективу информационную, методическую 

поддержку по освоению ВСОКО.  

4. Разработать систему измерений показателей, характеризующих состояние и 

динамику качества образования в детском саду. 

 

 

 

 

Заведующий детским садом _______________ Ю.В. Карасѐва 

 

 

 


		2022-12-21T15:19:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 114
	Я являюсь автором этого документа




